
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00839218- -UNC-ME#SECYT

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Secretaría de Ciencia y Tecnología solicita autorización para la designación de
Becas Estimulo a las Vocaciones Científicas (CIN)” – Convocatoria 2021, por el periodo
académico comprendido entre el 5 de septiembre de 2022 y el 4 de septiembre de 2023;

Lo informado en orden 23 por la Secretaría de Gestión Institucional,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1.- Autorizar la designación de Becas Estimulo a las Vocaciones
Científicas (CIN)” – Convocatoria 2021,, que otorga la  Secretaría de Ciencia y
Tecnología, a los becarios cuyo listado se anexa a la presente y por el monto, período e
imputación que se detalla en la planilla que forma parte integrante de la presente
confeccionada por la Secretaría de Gestión Institucional.

ARTÍCULO 2.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a las Secretarías
de Ciencia y Tecnología y de Gestión Institucional.





Fecha:                                  


Importe Total


1.024.800,00$     


NOTAS:


$ 1.024.800,00


FUENTE: 14 Progr. 06 Sub-progr. 10 Proy. 00 Act. 02 Afectación 2022
DEP: 51 Inciso: 5 Part.princ. 1 Part.Parcial: 3 341.600,00$        


gi


IMPUTACION: SECRETARÍA DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA - SECyT


UNC SOLICITUD DE RESOLUCION RECTORAL
26/10/2022


OBJETO: Se solicita autorización para la la designación de “Becas Estimulo a las
Vocaciones Científicas (CIN)” – Convocatoria 2021, por el periodo académico comprendido
entre el 5 de septiembre de 2022 y el 4 de septiembre de 2023, cuyo listado obra en NO-2022-
00840920-UNC-SECYT#ACTIP (de Orden #5). 


ADJUDICATARIOS


OBSERVACIONES: 


Sirva de atenta nota.


SECRETARIA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL
Córdoba,  26 de OCTUBRE de 2022
Pase a  SECRETARIA GENERAL


TOTAL


El estipendio mensual por becario será de $ 6.100,00.- (PESOS: SEIS MIL
CIEN con 00/100), atento a lo informado en PV-2022-00841386-UNC-
PS#SECYT (de Orden #7)


1) En Orden #5 obra Nota de Solicitud, con la nómina de becarios.


2) En Orden #9 se incorpora el Informe de Factibilidad Presupuestaria y en
Orden #20 toma conocimiento la Dir. Gral. de Presupuesto de la SGI. 


EX-2022-00839218- 
-UNC-ME#SECYT 


Nómina de 14 adjudicatarios Becas EVC - CIN  (s/NO-2022-00840920-UNC-
SECYT#ACTIP) en IF-2022-00889234-UNC-DC#SGI (de Orden #22)







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: EX-2022-00839218- -UNC-ME#SECYT - Becarios EVC convocatoria 2021 -otorgadas por
distribución de rema
nentes


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		usuario_1: Marta Susana Marek

		cargo_0: Jefe de División

		numero_documento: IF-2022-00889494-UNC-DC#SGI

		cargo_1: Director de Área

				2022-10-26T12:38:58-0300

		GDE UNC





		fecha: Miércoles 26 de Octubre de 2022

				2022-10-26T12:27:42-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		reparticion_1: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00889494-UNC-DC#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Gisela Sollazzo

				2022-10-26T12:39:04-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Nota


Número: 


Referencia: S/ designación becas EVC-CIN convocatoria 2021- otorgadas por remanentes


A: Daniel Barraco (SECYT#ACTIP),


Con Copia A:


 
Al Señor Rector de la


Universidad Nacional de Córdoba


Mgter. Jhon Boretto 


S    /    D


 


De mi mayor consideración:


 


Tengo el agrado de dirigirme al señor Rector para solicitarle tenga a bien emitir una resolución rectoral, aprobando el listado de 14
(catorce) adjudicatarios de “Becas Estimulo a la Vocaciones Científicas (CIN)”  – Convocatoria 2021 por el periodo académico
comprendido entre el 5 de septiembre de 2022 y el 4 de septiembre de 2023,   cuyo listado se adjunta a la presente.


Esta nueva solicitud se debe a que la Comisión Ad Hoc de Becas EVC CIN ha recomendado la distribución del remanente de becas
producido como consecuencia de la no toma de posesión y/o renuncia de beneficiarias/os titulares antes de la fecha de inicio de las
becas; y a los fines de completar el trámite requerido para la transferencia de los fondos por parte del Consejo Interuniversitario
Nacional (CIN),  a la cuenta bancaria de esta Universidad para afrontar el pago del estipendio a los beneficiarios. 


Asimismo y para mayor proveer se adjunta a orden 3 copia de la Resolución Presidente Nº 452/22 mediante la cual se otorgan las
Becas Estímulo a las Vocaciones Científicas, convocatoria 2021 y se aprueba la lista complementaria de suplentes por universidad;
y a orden 4 NOTA SE Nº 199/22 correspondiente a la redistribución de remantes.


Sin otro particular, quedo a disposición del señor Rector para ampliar cualquier información que considere pertinente y hago propicia
la oportunidad para saludarlo atentamente.


 


 







 


 


 


 postulante
apellido


postulante
nombre


director
apellido


director
nombre


codirector
apellido


codirector
nombre


área
conocimiento


UNCOR Albornoz Melina Victoria Buraschi Mónica Peretti María Florencia CIENCIAS
SOCIALES


UNCOR Álvarez Granda  María del Carmen Maza Mauro Sebastián Turello Diego Fernando
CIENCIAS
NATURALES Y
EXACTAS


UNCOR Clavero  Lucio Uberman Paula Marina Budén María Eugenia
CIENCIAS
NATURALES Y
EXACTAS


UNCOR Colasanto  Valentina Sora Gustavo   HUMANIDADES


UNCOR Emanuel  Pablo D'Aloisio Florencia Bermudez Gonzalo HUMANIDADES


UNCOR Furlani Castaño  Victoria Ariana Tavera Busso Iván Carreras Hebe Alejandra
CIENCIAS
NATURALES Y
EXACTAS


UNCOR Grisanti  Pablo Marconi Veronica I. Pulgar Eduardo
CIENCIAS
NATURALES Y
EXACTAS


UNCOR Lafit  Julio Federico Riera Alicia FALAVIGNA CLAUDIO INGENIERÍAS Y
TECNOLOGÍAS


UNCOR Marzari  María Josefina Paraje María Gabriela   INGENIERÍAS Y
TECNOLOGÍAS


UNCOR Palacio Fornero  Marina del Valle Banchio Adolfo Javier Marconi Verónica
CIENCIAS
NATURALES Y
EXACTAS


UNCOR Perez Mantilla  Paulina Maggi María Florencia Hendel Verónica HUMANIDADES


UNCOR Romero Cortés  Lucas Ezequiel Mateos Ana Carolina Carreras Hebe A.
CIENCIAS
NATURALES Y
EXACTAS


UNCOR Villegas  Angelo Bercoff Paula   
CIENCIAS
NATURALES Y
EXACTAS


UNCOR Zuloaga  Camila Inés Jofré Emiliano Petrucci Romina
CIENCIAS
NATURALES Y
EXACTAS


 





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Jueves 13 de Octubre de 2022

		numero_documento: NO-2022-00840920-UNC-SECYT#ACTIP

				2022-10-13T11:22:48-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Daniel Barraco

		cargo_0: Secretario de Ciencia y Tecnología

		reparticion_0: Secretaría de Ciencia y Tecnología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-10-13T11:22:54-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RR-2022-1812-E-UNC-REC
	fecha: Viernes 11 de Noviembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-11-09T16:03:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-11T15:23:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-11T15:23:24-0300
	GDE UNC




